
令和６年２月１日 

 

各  位 

 

旭川市障害者総合相談支援センターあそーと 

センター長 紺野 あゆみ 

 

令和５年度 基幹相談支援センター研修事業 

権利擁護研修について（ご案内） 

 

 

拝啓 時下、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、当センターでは、障がいを有している方が差別や不適切な対応を受けることのない地域づくり

を目指して、毎年度、障がい当事者の権利擁護に関する研修会を基幹相談支援センターの研修事業とし

て企画・運営しております。 

今回は、「障がいのある人の権利を擁護するってどういう事？」をテーマに、旭川市立大学保健福祉

学部コミュニティ福祉学科教授の長濱章雄先生に講義をお願いしております。後半には障がい当事者と

障がい者支援を行ってこられた支援者が登壇し、各々の立場から感じる権利擁護について意見交換を行

う鼎談を実施する運びとなりました。 

つきましては、業務ご多忙のところ恐縮ですが、是非ともご出席くださいますようご案内申し上げま

す。 

敬具 

記 

 

１ 日  時   令和６年２月２９日（木） １３：３０～１６：３０（受付 １３：００） 

 

２ 開催方法   会場とリモート（ZOOM）の併用 

（開催場所は旭川市障害者福祉センターおぴった 会議室１） 

 

３ 内  容   別紙をご参照ください。 

 

４ そ の 他   申込み締切日の２月２２日（木）までにお申し込みください。 

 

 

以上 

 

 

 

【問い合わせ先】 

旭川市障害者総合相談支援センターあそーと 

（担当：岸・佐藤） 

TEL：0166-73-5936 FAX：0166-73-5937 

E-mail：：info@aso-to.com 


